令和３年１１月

むつ市議会第２５０回定例会会議録

目 次

第１号 １１月２４日（水）

……………………………………………………………………………………………………議事日程（第１号） １

………………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １

…………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ３

…………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ３

………………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ４

……………………………………………………………………………………………………………開会及び開議 ５

………………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ５

……………………………………………………………………………………日程第１ 会議録署名議員の指名 ５

…………………………………………………………………………………………………日程第２ 会期の決定 ５

……………………………………………………………………………………………………日程第３ 行政報告 ５

………………………………………日程第４～日程第６ 議案一括上程、提案理由説明、質疑、討論、採決 ７

…………………………………………………………日程第７～日程第２１ 議案一括上程、提案理由説明 １１

………………………………………………………………………………………………………………散 会 １２

第２号 １２月２日(木）

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第２号） １３

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １３

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １４

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １４

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １５

………………………………………………………………………………………………………………開 議 １６

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １６

…………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 １６

………………………………………………………………………………………………………原田敏匡議員 １６

………………………………………………………………………………………………………佐藤広政議員 ２５

………………………………………………………………………………………………………斉藤孝昭議員 ３３

………………………………………………………………………………………………………富岡直哉議員 ４１

………………………………………………………………………………………………………野中貴健議員 ５３

………………………………………………………………………………………………………………散 会 ６２

）第３号 １２月３日（金

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第３号） ６３

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ６３

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ６４

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ６４

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ６５

………………………………………………………………………………………………………………開 議 ６７

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ６７

…………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 ６７

………………………………………………………………………………………………………東 健而議員 ６７

………………………………………………………………………………………………………濵田栄子議員 ７６

……………………………………………………………………………………………………………発言の申出 ８２

…………………………………………………………………………………………………………発言の取消し ８３

………………………………………………………………………………………………………村中浩明議員 ８３

………………………………………………………………………………………………………佐藤 武議員 ９２

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １００

）第４号 １２月６日（月

………………………………………………………………………………………………議事日程（第４号） １０１

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １０１

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １０２

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １０２

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １０３

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １０４

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １０４

………………………………………………………………………………………………日程第１ 行政報告 １０４

………………………………………………………………………………………………日程第２ 一般質問 １０４

……………………………………………………………………………………………………工藤祥子議員 １０４

……………………………………………………………………………………………………杉浦弘樹議員 １１２

…………………………………………………………………………………………………………発言の申出 １１７

………………………………………………………………………………………………………発言の取消し １１８

……………………………………………………………………………………………………佐賀英生議員 １１８

…………………………………………………………………………………………………浅利竹二郎議員 １２８

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １３７

）第５号 １２月８日（水

………………………………………………………………………………………………議事日程（第５号） １３９

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １３９

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １４０

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １４０

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １４１

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １４２

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １４２

…………………………………………………日程第１～日程第１５ 議案質疑、委員会付託、一部採決 １４２

……………………………………………議案第７８号 むつ市立学校設置条例の一部を改正する条例 １４２

…………………………………………議案第７９号 むつ市国民健康保険条例の一部を改正する条例 １４２

議案第８０号 指定管理者の指定について

……………（むつ市介護老人保健施設やげんの指定管理者を指定するためのもの） １４２

議案第８１号 指定管理者の指定について

…………（むつ市ウェルネスパーク外１施設の指定管理者を指定するためのもの） １４２

議案第８２号 指定管理者の指定について

…………………（むつ市営宮後牧野外４施設の指定管理者を指定するためのもの） １４３

議案第８３号 指定管理者の指定について

…………………（下北文化会館の指定管理者の指定の期間を変更するためのもの） １４３

……………………………………………………………………議案第８４号 市道路線の認定について １４３

……………………………………………………………………議案第８５号 市道路線の変更について １４３

議案第８６号 むつ市固定資産評価審査委員会の委員に選任する者につき同意を求める

…………………………………………………………………………………ことについて １４４

議案第８７号 むつ市固定資産評価審査委員会の委員に選任する者につき同意を求める

…………………………………………………………………………………ことについて １４４

………………………………………………………議案第８８号 令和３年度むつ市一般会計補正予算 １４４

………………………………………議案第８９号 令和３年度むつ市国民健康保険特別会計補正予算 １４５

………………………………………報告第２７号 令和２年度むつ市健全化判断比率の修正について １４５

報告第２８号 専決処分した事項の報告について

………………………………………（和解及び損害賠償の額を定めることについて） １４５

報告第２９号 専決処分した事項の報告について

………………………………………（和解及び損害賠償の額を定めることについて） １４６

…………………………………………………日程第１６ 議案上程、提案理由説明、質疑、討論、採決 １４６

………………………………………………………議案第９０号 令和３年度むつ市一般会計補正予算 １４６

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １４９

）第６号 １２月１７日（金

………………………………………………………………………………………………議事日程（第６号） １５１

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １５１

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １５２

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １５２

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １５３

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １５４

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １５４

………………………………………………………日程第１～日程第９ 委員長報告、質疑、討論、採決 １５４

……………………………………………議案第７８号 むつ市立学校設置条例の一部を改正する条例 １５７

…………………………………………議案第７９号 むつ市国民健康保険条例の一部を改正する条例 １５７

議案第８０号 指定管理者の指定について

……………（むつ市介護老人保健施設やげんの指定管理者を指定するためのもの） １５８

議案第８１号 指定管理者の指定について

…………（むつ市ウェルネスパーク外１施設の指定管理者を指定するためのもの） １５８

議案第８２号 指定管理者の指定について

…………………（むつ市営宮後牧野外４施設の指定管理者を指定するためのもの） １５８

議案第８３号 指定管理者の指定について

…………………（下北文化会館の指定管理者の指定の期間を変更するためのもの） １５９

……………………………………………………………………議案第８４号 市道路線の認定について １５９

……………………………………………………………………議案第８５号 市道路線の変更について １５９

………………………………………議案第８９号 令和３年度むつ市国民健康保険特別会計補正予算 １６０

…………………………………………………日程第１０ 議案上程、提案理由説明、質疑、討論、採決 １６０

………………………………………………………議案第９１号 令和３年度むつ市一般会計補正予算 １６１

……………………………………………………………………………………………………………閉 会 １６１

……………………………………………………………………………………………………………署名議員 １６３

参考資料

………………………………………………………………………………………………………会期日程表 １６５

……………………………………………………………………………………………………議案等一覧表 １６７

…………………………………………………………………………………………………一般質問通告書 １６８

	目次